
byly úplně domy íarmerů A L Novinky z Plattsmoutbsouzeni byli v sobotu soudcem
Westoverem v Alliance a sicePřestěhování uauafrjM

i"Let ího GOLD DUST íwlns do your work"

Novinky z Clarkson

V úterý minulý týden bylo v
Clarkson neobyčejně hlučnoneboť
se tu odbývaly tři svatby a to se
ví že naše České svatby jsou vždy
hlučné a veselé Svůj svobodný
stav za ženatý zaměnili pp Alois

SixtaAnt M Kubík a Jos Mloá-ří- k

Svatba pana Aloise Sixty se

slč Annou Fillipi dcerou p Fr
Fillipiho odbývána byla v evan-

gelickém kostele kdež novoman-

želé spojeni byli nerozlučným
svazkem Rev A Svobodou Z
kostela odebrali se všichni hosté

ti

Jete otrokem domácí pníce P

(

QÚLB BUST
vykonal více než cokoliv jiného ohlední osvobození žen od Úmorných
břemen domácnosti Čistí vse v domí—hrnce pekářc nádobí 5aty
a předměty dícvřné U&etíí řasu peníz a soužení

Made on!y by THE N K FAIRBANK COMPANY
Chicago Htw York Boston r St Louis Makera ol OVAL FA1RY SOAP

—USPOŘÁDÁ

v nedéli dne 15 června 1902

v zahradé a síni p Fraňka na 20 a S ul v So Oroaze

ř U380 I0J

T

Začátek ve 2 bod odpoledne

výbor! i
Vstupné 25c

S úctou zve

NAŠE MOTTO:

JVýborné zboží
za nejniírncjší
ceny

vkořalkách

vínech a

likerácL

Pro domácí a léřaMoa potrefen

Penniogtona a Nels Luvisooa a

asi osm jiných domů bylo více

méně poškozeno Paní Pcnning
tónová a dcera její byly vážně po
řezány a pohmožděny V sobotu
ráno o 4 hodině postižena byla
osada Papillion průtrží mračen
Voda zatopila sklepy a vystoupila
z břehů potoka Koma v nížinách

byla značně poškozena a nalézá
se pod vodou Chodníky byly od

plaveny a vlaky Union Pacific drá
hy spozdily se o dvě hodiny ná
sledkem odplavení tratě asi půl
míle od Portálu — Ve Franklin
okolí snesl se v pálek v noci prud
ký dešť provázený elektrickou
bouří Voda vystoupivši z břehů

potoka zatopila role v nížinách a

spůsobila mnoho škod na osení
Nebraska Telephone Co utrpěla
značné ztráty shořením drátů a te

lefonú Do několika domů sjel
blesk avšak spůsobil škodu jen
nepatrnou

Novinky z Llnwood

Už příští neděli dne 15 čer
vna pořádá náš sousední řád 'Pl-

zeň č 9 ZČBJ výlet do háje
p Soukupa NáŠ řád jest také

pozván a doufám že dle možnosti
se onoho výletu zúčastníme

Měli-l- i pak jste už co dělat
se zlým sousedem?" Já ano! Mně

cikánka jednou předpovídala že

dostanu za sousedy moc dobré li-

di a ono se to také uskutečnilo

Kdyby zde byla hned bych jí dal
desák

Pan Adolf Folda z Howells s

manželkou svou přijeli v sobotu
na návštěvu k naším Foldovým
Jak figura ukazuje daři se panu
Adolfovi v tom manželském stavu
dosti dobře

# Paní M F Blatná odejela
předminulý čtvrtek na pohřeb sy
náčka pana V Blatnýho v Bruno

který se odbýval v neděli dne i

června a rozstonala se tam dosti

povážlivě Ve středu sem s ní

přijela pí M V Blatná neb se ji
bála samotnou na cestu pustit Pí

Blatné se daři teď lépe a doufám
že v krátkém čase bude zase zdrá
va

Vlasta a Jaromil Bartošovi

zlobí tetu a strýčka v Brně už po
čtrnáct dní a ještě se tam prý zdr
ží až přes pouť To si asi mamin-

ka oddechnel

Slečna Marie Korpíškova při
jela předminulý týden z Omahy
navštívit otce bratry a sestry V

pondělí zase odjela do Omahy

Zdejší hotel převzal zase pan
Tyndal od 9 května a bývalý ho-

teliér se odstěhoval do Belwood
kde bude též "runovat" hotel

Přejeme oběma by se jim vedlo

znamenitě

SI M Peškova z David City

sestra píEEFoldové dlí zde ná
vštěvou u rodiny Foldovy

Pan J J Kavan ze Schuyler
s manželkou svou přijeli minulou
neděli do Linwood: za jedno by
se súčastnili schůze řádu Ratolesť

Mladočechů a za druhé aby se

obveselili v kruhu svých přátel a

známých jichž mají zde manželé

Kavanovi velký počet
Kmotři se už udobřili Nyní

tedy může vrána přinést nějakého
kluka

Jos Ticháček se odstěhoval

1 hůry dolů do pěkného doiaku v

němž bydlela rodina p Havlíka

Bude prý tam pěstovat kuřátka a

holoubátka a prasátka Jen ať do

sv Anny jsou dost velké na pe-

káč! To víš že tam přijdeme
Emma Mamie a Eda Dudo- -

vic ztrávili den zdobení hrobů u

tety paní J Špacové blíže Abie

Nezapomefite že Tomeš Du

da o Jržel plnou káru nového

druhu oborávačů a že je bude pro-

dávat za levné ceny On věří po-

řekadlu: malý výdělek a častější

prodej
Malé neštěstí přihodilo se pp

Fr Dočekalovi a V Blatnýmu

když se vraceli ze sjezdu spolku
salonického z Omahy Když při-

jeli do Fremont šli se trochu ob-

čerstvit do hostince zanechavše

kabát a koš v káře Po chvíli se

vrátili avšak k ustrnuti svému

shledali že vlk už jest pryč i s

jejich zavazadly Inu každý špás
holt něco koštuje I Jak se nyní
dozvídáme vezl si prý pan F Do-

čekal v koši jednu z nejlepších
druhů opic a aby se jeho man-

želka s ním nevadila poslal prý

ji do Lincoln

Velká taneční zábava na "žu- -

aje ' u fr Bartoše cd 10 bod

ráno až do rána příštího dne
Sotrab

Po nflakfch lit nadeeái rokt dáralT mnttT

til WlKMOw'1 H(MTH[HO 8TBDP ditkam
vím r dobé varieta tube Bf Tát prlpraTO

▼eny o tiia nocai dobou nemocnými aiikumi
ťekllaoo níiteal Ihned o liber 'Mře Win- -

eloWe ikiotblnt Hjrrap" k dtukemu Tir&itu
guba iioanote jeno je neoceňujíce tenio
ulehM malému trpItellTnkamatku ťHdrfuJ-t- e

ee ho matkv neuděláte ladnou chvbu
Tento ryltti průlom praVmlbJa ettura a ialu-d#-

phidejde retroT kolloe obmtktuje da
ni emirnuje eaaet a doderá otVeratvent a
tli nitmi tflt "Mra winaiowe Soolňinf
Rjrrap" pro deuktra obměnu tuba rn příjem-
nou chuť a je dělin na prdp!a }ednono nej
enaroenltejfiho a nejetarflího ienekaho lakart
onthral-- e spotoafea StaLenn Je na

prodej vesen lekerntKft nnceim evete ue-n- a

dvacet peteente láhev Vid? Udejte Jen
a nwtbow oooiauni amor -

Jahnke na doživotí při těžké prác
a Olson kterýž se k vraždě při
znal na dvacet let Vrahové po
kusili se třikráte o zavraždění
Sierka: nejprve vhodili jej do hlu
boké studny podruhé namíchali

jedu do jeho potravin a potřetí
postřehli jej z revolveru avšak

černý úmysl jich se nezdařil

Teprve Čtvrtý pokus jich byl úspě
šný Vraždy dopustili se z té

příčiny aby zmocnili se pojistky
na život Sierkův a osobního jeho
majetku Senf Reed odvezl vra

hy téhož dne do státní káznice

- Jak jsme minule sdělili pro
hlásil se bývalý spolkový senátor
Allen ve prospěch nominování W
J Bryana za guvernéra státu Neb

rasky Než Bryau nechce o no
mi naci té ani slyšeti a oznámil že
není a nemůže být kandidátem
Věří prý že může v národní poli--
tice vykonali mnohem více než v

politice státní a mimo to nechce

prý státi v cestě demokratům ani

populistům kteříž jej tak loyalně
podporovali Ostatně prý jest asi
tucet aneb více těch kteříž mohou
dostati hlasy celé spojené strany a

proto není prý třeba aby jméno
jeho uváděno bylo ve spojení s

úřadem tím— Zdá se že "stříbro-ústý- "

Bryan nevzdal se dosud na

děje na stolec presidentský

— Harry a Rsy synkové far- -

mera Noah Elliotta bydlícího
blíže Tecumseb ve stáří 14 a 10

roků šli se ve středu odpoledne
koupat do jezírka nalézajícího se
farmě otcově Vskočili po hlavě
do vody jež na neštěstí v místech
těch byla velmi mělká a Ray za-

bořil se do bahna tak že nemohl
se z něho vyprostili Bratr jeho
doběhl pro otce jenž pracoval na
blízkém poli a tento vytáhl z

bahna bezvládné již tělo synkovo
Neprodleně počal chlapce křísili a

zároveS poslal pro lékaře Po
úsilí téměř hodinu trvajícím obje-

vily se nepatrné známky navrace- -

cejleího se živola v tělo chlapcovo
a po pěti hodinách vzpamatoval
se chlapec do té míry že mohl
mluviti Jest naděje na jeho
uzdravení

— Městečko Franklin navští
veno bylo ve středu v nocí zhoub

ným požárem jemuž padly v oběť
celé dva čtverce sestávající ze 14
obchodních budov i s větší částí
zásob zboží OhcB vznikl v u

řeznického krámu Peter-sonov- a

a byl spozorován v 10:30
bod v noci Kouř však byl tán

hustý Že nebylo ani pomyšlení
na zachránění budovy V méně
než 30 minutách již pět budov

bylo v plamenech a požár roz- -

dmychovaný prudkým větrem již
ním šířil se na budovy další

Když pak počal vanouti vítr vý
chodní poznali hajitelé kteříž v

počtu 500 se shromáždili že ne-

zbývá jim jiného než obmezii
se na hájení severní části obchod-

ní čtvrti Další šíření se požáru
zastaveno bylo konečně budovou

Fagerovou krytou železem Ško

da zničením budov a zásob zboží

působená odhaduje se asi na

130000 kdežto pojištění obnáší

pouze asi % 10000

— Nespravedlivé omilostnění

zpronevěřilého státního pokladní-
ka Bartleybb guvernérem Savagem
bude mít i nepochybně zlé násled

ky pro ručitele Bartleybo Nej- -

vyšší soud vydal ve středu odpo
ledne formální rozhodnutí že

všech šest ručitelů Bardeyho a

sice W A Paxton Thos Swobe
Cadet Taylor C C McNish
E E Erown a John H Ames

zodpovědní jsou za celý obnos

požadovaný státem zpronevěřil-l- i

Bartlcy peníze státní během druhé
vé lhůty úřední Případ tento
zaslán byl distriktnímu soudu

Douglas okresu s nařízením aby
provedeno bylo nové líčení v

němž má býti vzata na přetřes
pouze otázka zdali udála se zpro-
nevěra během druhé lhůty aneb
udála-l- i se celkově neb částečně

během lhůty prvé V případu

prvém budou všichni ručitelé Bart

leyho povinni nahraditi státu zpro-

nevěřilý obnos kterýž obnáší oko-

lo $600000 Nález tento učiněn

byl komisařem Roscoe Poundem

nej vyšší státní návladní Prout
se vyjádřil že stát obdrží rozsu-

dek proti ručitelům

Místečko Cortland a okolí
navštíveno bylo ve čtvrtek o 4
hod odpolední průtrží mračen a

spoustami vod poškozena byla ku-

kuřice do té míry že bude muset

býti po většině znovu sázena Z

etný:h míst pak došly zprávy že

tam soadl vydatný dešť jímž hoj-

ná úroda takřka úplně zajištěna
—- V pátek v nocí navštíveno mě-

stečko Holdrege tornádem

krupobitím i prudkým
deštěm-- " Nejvíce škoď natropeno
bylo v 'jižní čisti Pbelps okresů

Mnobo ttájí větrníků a vedjejŠích
budov bylo rozmeteno a osení znač

ně poškozeno Kolem Sacrameňto

t jihových části okresu zničeny

Opět pěkný jeden obrázek

jak ta nynější mládež se chová a

zárovefl odstrašující příklad km
vede čtení krvavých románů a de
tektivních nepravdivých povídek
— Jack Currey a John Burndt
kteří uvězněni byli ve zdejším ža
láři pro přepadení a oloupení mla
dika Roy Delaneyho o čemž

"Pok Záp'' minule přinesl zprá
vu stáli předminulé úterý před
soudcem a byli usvědčeni z pře-

padení a krádeže Oba tak mladí
sotva lóletí nezkušení a již tako-

vého činu se dopustili! Byli od

souzeni každý na jeden rok do
káznice Odsouzené výrostky za

stupoval advokát T F Wiles
Matka Jack Curreyho s bolným
srdcem přijela do Plattsmouth a

soudce vzav zřetel na bolest její
a na dřívější dobré chování se její
syna odpustil tomuto trest při
tom ale poukázal na to kam za

slepený mladík to přivede setrvá-l- i

v budoucnosti na špatné stezce
— Delaney byl držen ve vězení

jako svědek a po přelíčení puštěn
teprve na svobodu

Rev Wilson černý kazatel z

Keokuk la kterýž zde již po ně

jakou dobu buduje fond na znovu-zříze-

baptistického kostela v

South Parku může děkovati jeu
pámbíčkovi a své tvrdé lebce že z

něho Mrs Bundy-ov- á nenadělala
'hash" Ret Wilson dotekl se

v rozmluvě s černochem Nedem
neslušného života jaký vede a

tím poštval na sebe zmíněnou
"dámu" Wilson seděl ve zbož
ném rozjímání a četl v bibli když
pojednou rozlétly se dvéře a do

pokoje vřítila se jako fúrie pí
Bundyová kteráž beze slova po
čala klackem bubnovat na hlavě
zbožného pana Wilsona a to tak
nehorázně že bylo třeba nutné a

notné opravy lékařské — Polici-

sta uvěznil delikventku a soudce

před nějž byla postavena poučiv
ji důkladně že hlava není stvoře
na k tomu aby si z ní mohl každý
udělati mlat odsoudil ji k pokutě
£5000 Jelikož však Mrs Bundy-
ová není takto požehnána na stat
cích vezdejších bude asi v hor
kém tomto počasí odkašlávat pa
desátku pěkně v chládku

Opět něco z brusu nového
v Plattsmouth ale tentokráte to
není žádná bublinka nýbrž holá

skutečnost Sotva že projekt ka

nálu z řeky Platte přestal poutat

pozornost občanstva vyskytla se

na obzoru opět novinka a sice

"pootonový most přes řeku Mis- -

soun Občané v Plattsmouth

upsali $14000 na tento podnik
kterýž jest každému vítaným ne-

boť mostem tím spojeny budou

břehy Iowy s břehy Nebrasky u

našeho města čímž rohlíkům

iowským otevřen bude u nás trh
na seno a jiné plodiny čehož jsme
velice postrádali neb dovoz z

Iowy k nám byl velmi nesnadný
V čele podniku stojí pp Parmely
Gering Fricke Morgan — Tom

Parmely jest předsedou F G

Fricke místopředsedou a Henry
Gering tajemníkem a pokladní-
kem — Most má býti dohotoven
do 18 července v kterýžto den

má býti uspořádána veliká slav-

nost- Základní kapitál společnosti
obnáší jt toooo Most pontonový
bude postaven na jižní straně
mostu B M dráhy — Nu těšme
se na 10 července a na laciné

brambory a jablka z Iowy

James Gillen ialetý synek
Robert Gillena Šel se se soudru

hy svými koupat do zátoky řeky
Missoun proti nádraží B & M

dráhy se nalézající V zátoce té

jest u břehu vody as na 2 stopy
Chlapec nenadáv se nehody vrhl
se celou tíhou do vody na neštěstí
však dopadl na kus skla neb ple
chovice na zavařované ovoce a

učinil si v podbřiší díru čtyři palce
dloubou Chtěje utajiti vážnou

nehodu tu poslal jednoho z chlap-
ců pro ručník a když mu jím ob-

vázali zánu pustil se teprve k do

movu Ošetření lékařského do

stalo se vážně zraněnému chlapci
až po dvou hodinách a dle vy-

jádření se dra Schildknechta

oprávněna jest obava Že nebožák
zemře otravou krve Dle posled-
ní zprávy jest chlapcův stav kri-

tický

Předminulé úterý oženil se

p A J Liebeschal se slč Agnes
Backusovou Páter Carasy svázal
e v katolickém kostele svazkem

nerozlučným Pan Lieberschal

jest Čech a vzorný mladý muž za-

městnaný v obchodě p L Egen-bergr- a

Po oddavkách odcesto
val mladý párek na jih aby užil

nerušeně líbánek Nechť štěstí a
blaho provází je na jich pouti ži

votem což jim od srdeépřeje
Zpravodaj

— Předplácejte se na
Pokrok Západu jjouze SI
ročně

rflimto oznumujenio ct
čtenářům a přízniv- -

cňm Pokroku Západu"
že Jsme v minulých dnech

přc&téhovall závod nás
budovy Národní Tiskár

ny do nové budovy Fest

nerovy číslo 1309-13- 11

nOYVAIU) ULICE Poho
dlné zařízené místnosti
"Pokroku Západu" nalé

zají se ve druhém poscho
dí vzadu
Ct odběratelé naši za

jisté prominou nám la
skavé že minnlé Číslo
'Tok Záp" vydali jsme
o den pozdéji List bude

vydáván nyní opét pravi
dělné ve středu

S úctou

Vyd"PokZáp"
130y-131- 1 Howardul

Telefon 2913

ZE STÁTU NEBRASKA

V zavodBovacím— příkopě v

Burwell utonul předminulou stře
du yeíer synek W S Hahna Bro

dil se v příkopě když pojednou
vkročil do kluboké díry v niž se

utopil '

— Guvernér Ezra P Savage

vydal ve Čtvrtek provolání v němž

určil sobotu 14 června za den

vlajkový a vyzývá občany aby
oslavili důstojně 125 výročí zříze

ní národního našeho znaku

— V neděli utopil se v jezírku
v parku Cushmanově 1 slety Chas

Wolfe bydlící asi tři míle západ
ně cd Lincoln Vozil se na loďce

když tato se ním překotila a ne

božák utonul dříve než se pomoc
dostavila

— Bíhem elektrické bouře ve

čtvrtek odpoledne sjel blesk do

obydlí Chas Cottrella asi dvě
míle západně od Gretny vzdálené
ho a zničil úplně jednu stranu
domu Jedině rychlému zakroče-

ní členu rodiny lze děkovati že

celá budova nelehla popelem
Nikdo x rodiny nebyl poraněn

— Zámožný německý íarmer
Gustave Wedergartner bydlící blí-

že Eustis předmtn úterý v noci
k vážnému zranění VySel si
s puSkou (na hon koček když
tu z pusky vyšla rána a náboj za-

sáhl Wedegartnera do obličeje
Nešťastnému honcí vyraženo jed-
no oko a obličej jeho hrozně byl
zohaven Stav jeho jest povážlivý

— V Lincoln zničena byla po-

žárem v neděli časně ráno hlavní

část druhého presbyteriánského
kostela na 26 a P ul OheB vznikl
v kopuli avšak brzy rozšířil se též

na střechu zničil veškeré trámoví

a zařízení v chrámu a poškodil zdi

chrámové do té míry že nedají se

opraviti Škoda obnáší celkem
asi f 5000 a jest kryta pojištěním
Požár vznikl --

nejspíše od chatrné-

ho elektrického drátu

— V David City zastřelil se v

neděli kolem 8 hod ranní poli-

cejní náčelník Joseph Calvin
Střelil se do pravého spánku z

revolveru a usmrtil se okamžitě

Calvin byl asi deset let policistou
a minulý leden ustanoven byl po-

licejním náčelníkem Má se zá to
že k zoufalství dohnalo jej chatrné
zdraví Zanechal po 'Ji man-

želku a adoptovaného syna

— V Odell sjel v sobotu večer

blesk do prvního methodistického
kostela v němž odbývána byla
právě graduační slavnost žáku

vy!ší Školy zničil věž v předu ko-

stela a omráčil několik diváku a

graduantu V okamžiku byla bu-

dova v plamenech a životy Četných
osob byly ve vážném nebezpečí
Velká káď naplněná vodou po-

skytla na štěstí vydatný prostředek
k uhašenf požáru Jest opravdu
s podivením že nikdo při neštěstí
tom nepřišel o život

— V Lincoln spáchal v neděli
sebevraždu zastřelením John C

David předseda Lincoln Paint &

Color Co bydlící v č 604 již 16

ul David byl zámožným obchod-

níkem byl Ženat a měl dvě dítky
Před 6 měsíci přestěhoval se - z

Pawnee City do Lincoln a zde vy-

koupil podíl ve zmíněné společno-
sti jejíž finanční stav byl velice

uspokojivý Přátelé jeho se do-

mnívají že vážné povinnosti před-sedníc-

Yozrušily Davidovu

a konečně dohnaly
' ho' k' sebe-vrsž-

'

' — August Jahnke a Oliver

Olson ívakři usvědčení 18 dub-

na t r z vraždy Mike Sierka od

Klein jest Ui jednatelem 2"t irterova hořkého vína

pro South Omahu a Omahu i

Sera-ricboi- ii roli 26 a N ulice Mb Omak

"VáCclav Schneider řitlitel

jichž byl počet velmi veliký na
farmu p Fr FillÍDÍho ne celé
dvě míle od města vzdálenou kdež

uspořádána byla skvělá hostina
Počasí bylo velmi pěkné ba skoro
až moc teplé Avšak aby člověk

při takovém teple nezahynul bídně
žízní o to postaral se vzorný ho-

stitel p Fillipi Opatřil hojné
zásoby občerstvujících nápojů a

několik milosrdných samaritánů

podávalo o překot řízný a chutný
mok Žíznivým pozemšťanům Když
se schylovalo již k večeru a všichni
hosté byli dosti posilněni a nále
žitě občerstveni odjelo se zase do
města a sice do taneční síně p
Cibulky kdež se tančilo skoro až

do rána Zábava v domě rodičů
sličné nevěsty i 7 tančírně byla
milá a přátelská Díky za po-

hoštění!

Pan Ant M Kubík se sleč

Josefkou Kozovou dcerou p Fr
Kozy a p Jos Mlnářík se sleč
Emilií Potměšilovou z Lindsay
Neb sezdáni byli okresním soud
cem ve Schuyler Ze Schuyler
přijely oba párky společně odpo
ledne Večer pak odvedeni bylj
novomanželé občanstvem clark-sonský- m

do taneční síně p Emila
Tomše kdež všichni bavili se pří-

jemně a přátelsky také až do rána
Hosté sezvaní na všechny tři ve-

selky bavili se vespolek beze vše-

ho rozdílu znamenitě

VŠem novomanželům přeji ve

škeré blaho jež skytá stv man-

želský a jest vřelým přáním mým

by ho užívali v plné míře Pro
radost jim pak přeji: do roka

hochy do dvou let děvčátka aby
měly maminky co kolíbat a aby
mužíčkové jim v tom vypomáhali
To jim přeje host všech tří ve-

selek!

Výlet pořádaný zábavným klu
bem do lesa p F Dudka vydařil
se nad očekávání výborně Vše

bylo dobře zařízeno a vedeno tak
že každému z účastníků se to za-

mlouvalo V neděli bude zase vý-

let do téhož místa a doufáme že

setká se se zdarem možno-l- i ještě
lepším Zpravodaj

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dne 10 íervna

Kwna l 8 při káře gltf bo

Ofet i t bil 48c

Brambory nofí 1 00© 1 20 "

Vefce ar lentri Wíd
Hielo máaliren 22QMC lib

Mánlo fara nejlepli 1N318C "
Máílo farm Ipatoé ai dobra 17c "

Slepice 9c

Kuřata
"

Kachny 7c

Kohouti &5c "

Krocani 8 ©líc "

SÓCTH OMAHA dne 10 íwvua

Voli ptkni al nejlepíi 400®740

KriTj 200@57i

Jalorice ' 831X33 76

Voli ke krmeni ittt&iOO

Praaata nejlepli 72531746
Praaata proetledni 71&373 J

Praeeta hrubí tiiki
Ovce nejlepli 575@00
Jchflata fl25a50

CHICAGO dne 10 cerrna
Plenice cerr oilmu C t k okaml
dodáuí 7'a79V4 hn

Plenice í 8 okami dodáni W%Ttz
" "

Kema í t ilnti 83XC

Korná 1 1 bílí "

Otee í I bilj c

" ''Orel i bttf 45®-l6-

Žito fialo í k dodáni MViSiíUc "
"

Ječmen k piv ocelím k dodáni OWtt

Ječmen ke krmeni k dodán!
"

Lněné temeno 5 - temeno aera 170

Semeno bojinkn tlmotbjr) t 3'@4 86c

"Semeno 1etelor 8 36

Živý dobytek:

Píkni al nejlepli Toll $:S8iS77B

Hubeni al k proltfedním 8SaT 00

Vol! ke krmeni a60®5a

Kráry llSOia6 60

Jalorice $2SCia 60

Telata ► $2 600660

Tezaalti krmeni Toll 6003700

Teiaalli Toll t paatrln
Praaata tižke nejlepli 7400766

Praaata lehká vybraná IT 0074714

Prueata hrabá $71087-8-

Orce pěkná al k Tybranym $525@61o

JehBaU_ $63-7-

Jehíata aápadni St7SO700

KAN3A8 CITY dne 10 cerrna

Plenice t - trrdá k okdodánt fíHCbnll
"

Plenice t S trrdá k ok dod 8ffl09c

"
Konta í t bílá k ok dodáni

Koma 1 1 mích k ok dodáni 6tc

Oře í 1 bil k ok dodám 4©4i' '
"

Žito t f k ok dodáni 6©We

8o tlmothy Trbr t"
Seno a prelrie rybr 1050(91

C H KUBÁT
ikulenyceekí

práTiiIU TEřejní notář

Pisdrna: Barktr Block rek Ij
Farttam Cislo pokoje 38

[KLEIN
importér a TeMcíiolInik :

1 Zvláštní!

fnír pozornost se věnuje

iri
34

objednávkám

1
3(P v lahvích

li a plucarech
ad

Omaha Sanitaríum
Soukromý český léčební ústa a nemocnice

Soukromý ÚMtav kde naleznou nemocní
krajané truici chronickými nemocemi poho-
dlná domácí zaopatření a ošetření Přijímají
se nemocni trpiui revmatisntom Boucnoierni
nemocemi žaludku střev srdce očí ulí krku
a nosu chudokrevností ženek© nemoc ner
votó nemoceatd
Ústav mi mifizenl k léčení ponnocí přiroze-

ných prostředkfi Jako Jest voda ve viech
zpfisobech elektřina muuá? X papriky atd
Kuchyní) česká PHjemné pokojíky pro ne-

mocné že 8 cítí Jako doma Dotazy z venko-
va se oehotnč zodpovídají
Nemocní t mí-st- mohou docházetl kaSdt

ráno do ústavu k léčení Tel

Br K II BREUER řídící lékař

Úřadovna v Ilrown Block 409 Tel 2823

958 Norih 27h Ave Omaha Neb

'4 -

wm

OMAHA SANITARÍUM
~ "" —

~T"~T''~'"„"' 7j

1

j

iPredplafíe se na Pokrok Západu $1 ročně


